

## COLEGIO DE POSTGRADUADOS

Institución de Enseñanza e Investigación en Ciencias Agrícolas

Campeche-Córdoba-Montecillo-Puebla-San Luis Potosí-Tabasco-Veracruz

Dirección Campus Córdoba MINUTA DE REUNIÓN DE COMITÉ ACADÉMICO DEL CAMPUS CÓRDOBA

"Parque el conocimiento es imprescindible"

REUNIÓN No: Extraordinaria 7/2022	FECHA: <b>07/10/2022</b>		
HORA DE INICIO: 13:00 Horas	HORA DE TÉRMINO: 14:30 Horas		
LUGAR: Sala de Juntas de la Dirección,	Km. 348, Carretera Federal Córdoba -		
Veracruz, Congregación Manuel León, Amatlán de los Reyes, Veracruz.			

Asistentes: Rafael Arturo Muñoz Márquez Trujillo, Presidente; Juan Valente Hidalgo Contreras, Secretario; Ana Bertha Tiscareño Ramírez, Vocal; Adriana Contreras Oliva, Vocal y Aleida Selene Hernández Cázares, Vocal.

Invitados: N/A.

ORDEN DEL DÍA				
1	LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE <i>QUÓRUM.</i>			
2	APROBACIÓN O MODIFICACIÓN DE LOS ASUNTOS A TRATAR, INCLUYENDO ASUNTOS			
	GENERALES.			
3	SEGUIMIENTO DE ACUERDOS.			
4	DESARROLLO DE LA REUNIÓN (EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, VINCULACIÓN,			
	ADMINISTRACIÓN E INSTITUCIONALES).			
5	CONCLUSIÓN DE LA REUNIÓN.			

### DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA

## 1.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM

"El presidente declaró el *Ouórum* legal para realizar la reunión y circuló la lista de asistencia para el registro correspondiente".

#### 2.- APROBACIÓN O MODIFICACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA

"Se presentó y se puso a consideración de los integrantes del Comité Académico del Campus Córdoba el orden día, el cual se aprobó sin modificaciones".

#### 3. SEGUIMIENTO DE ACUERDOS

Se verificó el "Sequimiento de acuerdos" por cada uno (a) de los integrantes del Comité Académico, realizando las modificaciones correspondientes, con base en el cumplimiento de estos. Se adjunta documento para conocimiento.

#### 4.- DESARROLLO DE LA REUNIÓN

#### 4.1 Educación

Sin Asunto.

"Por la equidad entre mujeres y hombres en el Colpos"









## COLEGIO DE POSTGRADUADOS

Institución de Enseñanza e Investigación en Ciencias Agrícolas

Campeche-Córdoba-Montecillo-Puebla-San Luis Potosí-Tabasco-Veracruz

Dirección Campus Córdoba MINUTA DE REUNIÓN DE COMITÉ ACADÉMICO DEL CAMPUS CÓRDOBA "Porque el conocimiento es imprescindible"

4.2 Investigación.

Sin Asunto.

4.3 Vinculación.

Sin Asunto.

4.4 Administración

Sin Asunto.

#### 4.5 Asuntos Institucionales

4.5.1. Presentación de la Propuesta de Posgrado con grado de especialidad intitulada "Especialidad en Innovación de la Producción Agroalimentaria con Enfoque en Desarrollo Social" (IPAEDS). Rafael Arturo Muñoz Márquez Trujillo

Mediante oficio MORV 10/41/22 recibido por la Dirección del Campus el 6 de octubre de 2022, suscrito por Victorino Morales Ramos Profesor Investigador Titular del Campus Córdoba, donde presenta a este cuerpo colegiado la propuesta de posgrado de especialidad intitulada "Especialidad en Innovación de la Producción Agroalimentaria con Enfoque en Desarrollo Social" (IPAEDS), con el fin de evaluar propuesta en comento. Considerando el Artículo 128°, Fracción V del Reglamente General Vigente en el Colegio de Postgraduados y después de analizar la solicitud, este Cuerpo Colegiado toma el siguiente Acuerdo:

CACC2022/10-134: Se recomienda a la Dirección del Campus Córdoba envíe la versión aprobada por este Cuerpo Colegiado, la propuesta de posgrado de especialidad intitulada "Especialidad en Innovación de la Producción Agroalimentaria con Enfoque en Desarrollo Social" (IPAEDS), al Secretario del Consejo General Académico (CGA) del Colegio de Postgraduados, con el fin de gestionar la aprobación y se realicen los trámites a lugar para su registro ante la Secretaría de Educación Pública (SEP) y su ingreso al Sistema Nacional de Posgrado (SNP) del Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT).

**Conclusión del acuerdo:** La Dirección del Campus Córdoba, gestionará la aprobación del posgrado de especialidad intitulada "Especialidad en Innovación de la Producción Agroalimentaria con Enfoque en Desarrollo Social" (IPAEDS), ante el Consejo General Académico del Colegio de Postgraduados.

"Por la equidad entre mujeres y hombres en el Colpos"

(2)

R

2









# COLEGIO DE POSTGRADUADOS

Institución de Enseñanza e Investigación en Ciencias Agrícolas

Campeche-Córdoba-Montecillo-Puebla-San Luis Potosí-Tabasco-Veracruz

Dirección Campus Córdoba MINUTA DE REUNIÓN DE COMITÉ ACADÉMICO DEL CAMPUS CÓRDOBA "Porque el conocimiento es imprescindille"

# **4.6 Asuntos Generales**Sin asunto.

#### 5.- CONCLUSIÓN DE LA REUNIÓN

La reunión concluyó a las 14:30 horas del día viernes 7 de octubre de 2022, todos los presentes firman al calce de conformidad.

COMITÉ ACADÉMICO DE CAMPUS CÓRDOBA						
7/octubre/2022						
INSTITUCIÓN	NOMBRE	CARGO DESEMPEÑADO	FIRMA			
Colegio de Postgraduados	Rafael Arturo Muñoz-Márquez Trujillo	Presidente (				
Colegio de Postgraduados	Juan Valente Hidalgo Contreras	Secretario	Juan			
Colegio de Postgraduados	Ana Bertha Tiscareño Ramírez	Vocal	Creal of			
Colegio de Postgraduados	Adriana Contreras Oliva	Vocal	afe.			
Colegio de Postgraduados	Aleida Selene Hernández Cázares	Vocal	Amme C.			

